Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional

             Rua Dr. Pedrosa 257, Centro

80420-120 – Curitiba-PR
Tel. 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO 10° RESULTADO

PROTOCOLO Nº 01-147371/2021

Ref.: Chamamento Público nº 002/2020-SMSAN
OBJETO: “Recebimento de amostras para análise, homologação e cadastro de
marcas e modelos de produtos de limpeza, higiene pessoal e utilidades para suprir
as unidades do Programa Armazém da Família da Prefeitura Municipal de Curitiba”.

 A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastros de Marcas e
Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional torna público, para
conhecimento dos interessados que, cumpridas às formalidades legais relativas às análises
dos recursos interpostos no chamamento público em epígrafe, a autoridade superior, Senhor
Secretário da SMSAN, com fulcro no III do artigo 9º do Decreto Municipal nº 1.235/2003, bem
como informações prestadas nos autos e Parecer Jurídico nº 4218/2020, decidiu:

 INGLEZA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E COSMETICOS LTDA
(CNPJ: 17.245.028/0001-91):

 Item 43: Limpador multiuso (para limpeza geral), marca UAU, 500 ml,
fragrância lavanda; EAN nº 7891242211506, somos pelo improvimento do
recurso, por contrariar o disposto no Chamamento Público nº 002/2020, mantendo
inalterado o julgamento anterior da Declaração de Inconformidade nº 596/2021;

 Item 43: Limpador multiuso (para limpeza geral), marca UAU, 500 ml,
fragrância limão siciliano; EAN nº 7891242211537, somos pelo improvimento
do recurso, por contrariar o disposto no Chamamento Público nº 002/2020,
mantendo inalterado o julgamento anterior da Declaração de Inconformidade nº
597/2021;

 Item 43: Limpador multiuso (para limpeza geral), marca UAU, 500 ml,
fragrância folhas verdes; EAN nº 7891242211599, somos pelo improvimento do
recurso, por contrariar o disposto no Chamamento Público nº 002/2020, mantendo
inalterado o julgamento anterior da Declaração de Inconformidade nº 598/2021;

 Item 43: Limpador multiuso (para limpeza geral), marca UAU, 500 ml,
fragrância floral; EAN nº 7891242211407, somos pelo improvimento do recurso,
por contrariar o disposto no Chamamento Público nº 002/2020, mantendo inalterado
o julgamento anterior da Declaração de Inconformidade nº 599/2021;

 As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 403,
Centro, Curitiba/PR, bem como será disponibilizada por e-mail aos solicitantes.

        Curitiba, 28 de outubro de 2021.

Celso melo martins
Presidente

Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastros de Marcas e
Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.